

**STANOWISKO**  
ROD „Za Gajem” w Wójtowie  
z dnia 05.05.2015

**w sprawie: nadzoru nad PZD**

skierowane do Pani Hanny Gronkiewicz-Waltz Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy

Apelujemy o zaprzestanie działań skierowanych przeciwko  
Polskiemu Związkowi Działkowców!

Apelujemy o umożliwienie działkowcom funkcjonowania na swoich działkach  
i w ogrodach w spokoju!

Podjęte przez Panią działania zmierzają do zniszczenia ogrodnictwa działkowego w Polsce. Blokowanie rejestracji statutu Polskiego Związku Działkowców niesie ze sobą konsekwencje ogólnopolskie. Tu już nie chodzi tylko o sprawy warszawskie i „latanie” dziur w budżecie stolicy. Brak statutu spowoduje paraliż w funkcjonowaniu wszystkich ogrodów działkowych w Polsce. Czy chce Pani zniszczyć ogrodnictwo działkowe, które w Polsce istnieje już od ponad 100 lat? My Pani na to nie pozwolimy. Będziemy bronić naszych ogrodów i Związku. Czy nie zdaje Pani sobie sprawy z tego, że Pani działania uderzają w rodziny, które o swoje działki i ogrody dbają od lat? My działkowcy nie pozwolimy zniszczyć naszego dorobku. Będziemy walczyć o nasze sprawy. Dlatego apelujemy o zaprzestanie działań skierowanych przeciwko działkowcom. Niech Pani uszanuje pracę jaką działkowcy wkładają w rozwój ogrodów i działek. Rozumiemy, że stoi Pani przed trudnym zadaniem jakim jest zarządzanie stolicą, ale nie godzimy się na naprawianie sytuacji w Warszawie kosztem działkowców z całej Polski. Rodzinne Ogrody Działkowe to dobro, które służy wszystkim – nie tylko społecznością lokalną, ale także całemu społeczeństwu. Wiele terenów zostało przywróconych do użytku dzięki pracy działkowców. Pani chce to teraz zniszczyć? Teraz po wielu latach tereny zajmowane przez ogrody to tereny atrakcyjne. Teraz jakoś wszyscy zapominają jakie tereny na zagospodarowanie pod powstanie ogrodów dostawali działkowcy, ile pracy trzeba było włożyć, aby doprowadzić ogrody i działki do stanu obecnego. Teraz łatwo jest zagospodarować teren ogrodu, gdy wiele z nich ma pełną infrastrukturę: doprowadzoną wodę, prąd, zadbane alejki i tereny wspólne, a każda działka to przepiękny, zadbany ogród. Czy naprawdę chce Pani to zniszczyć?

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW  
RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY  
„Za Gajem” Wójtowo  
ul. Modrzewiowa 2  
11-010 Barczewo

W imieniu  
ROD „Za Gajem” w Wójtowie

PREZES  
RC RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY  
„Za Gajem”  
E. Sztajkowski